Exsurge oriens, vt fruamur in plenum optata luce tua. Quid tamdiu reconderis nube? elabere. Quid trepidat nubes? potes integrā nube. Neq; alium speramus quām qui virginea obuolutus nube, integrā eadem lucem dabit seculo. Nolo illam fulmine proscissam; virginem volo, qualem die media non raro experimur, quæ etiam ardorem temperet solis. Ita olim pauore concussus inclamat Israel, *Loquere tu nobis, & au-*
*Exodi diemus; non loquatur nobis Dominus, ne*²⁰
forte moriamur. Nos per virginem matrem tamquam per caliginem, carnea nube tectum, vultum tuum exspectamus. Nam quis videbit faciem tuam & viuet, nisi ingenti nube velaueris illam? Nolo nunc istam nudam, & carne sua tamquam ueste widuam, ne moriar. Vestitam volo,

B

&

26 CAROLI SCRIBANI

& tamquam vnam è nobis; adeoque
& carnem iam de carne mea. Hac
veste labere dilecte mi: vt in illate
fruar non modò in sinu & inter v-
bera virginis matris tuae, sed & inter
vbera Magdalenaæ huius animæ meæ.
Zachæi, Pauli, Centurionis huius: vt
nō iam vltra repam mœroribus ple-
nus, terram deuerrens osculis, turtu-
reisque humectans lacrymis, non se-
deam super flumina Babylonis, &
fleam dum recordor aduentus tui:
sed dono iam tuo diues, exultem ut

Psalm. gigas ad currēdam viam; saliens in mon-
18. titibus, transiliens colles, similis capre& hin-
Cant. nuloq; ceruorum, donec aspiret dies illa
2. magna, qua in æternum facie ad fa-
ciem iungar tibi Amor
meus.

CAP.

CAP. III.

*Ad Annunciationem Dei
Matris.*

Missus est Angelus Gabriel à Deo in Luc.1.
 ciuitatem Galilææ, cui nomen Na-
 zareth, ad Virginem despensatam viro,
 cui nomen erat Ioseph, de domo Dauid, &
 nomen virginis M A R I A. Et ingressus
 Angelus ad eam dixit, Ave gratia plena:
 Dominus tecum. Benedicta tu in mulieri-
 bus. Ecce concipies in vtero, & paries fi-
 lium, & vocabis nomen eius I E S U M. Di-
 xit autem M A R I A ad Angelum, Quo-
 modo fiet istud, quoniam virum non co-
 gnoscō: & respondens Angelus dixit ei, Spi-
 ritus S. superueniet in te, & virtus Altissi-
 mi obumbrabit tibi: ideoq; & quod naſce-
 tur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei.
 Dixit autem M A R I A, Ecce ancilla Do-
 mini fiat mihi secundūm verbum tuū. In-
 audit a retrò ſeculis legatio. De⁹ An-
 gelū ad virginē delegat. Obſtupesci-

B 2 te cali

28 CAROLI SCRIBANI

te cæli super hac legatione cælestis
Patris. Deus mittit tamquam virginis
assensum expectaturus, quasi nec
Spiritui sancto sponsa, nec Filio fieret
mater, nisi annueret legationi.
Mittitur ergo Gabriel Angelus qui
legata deferret, ut tam diu staret cæ-
lum, nec sponsam suam obumbra-
ret Spiritus sanctus, nec cælestis Pa-
rentis filius, filius fieret virginis; nisi
legationi annueret virgo. Crederes
nec maritari Spiritui sancto, nec ma-
trem fieri posse, nisi descenderet in
verba cælestis Patris; ut nec descen-
deret in uterum verbum nulli rese-
randum, nec formaret è virginе san-
guine carnem Spiritus sanctus, nisi
ad summi Parentis accederet volun-
tas virginis. Nimirum cælestis illa
nubes tot seculorum frigore gelida-
ta non colliqueceret solaribus Spir-
iti sancti radiis, nec cælestem deplueret
ignem terris, nec virgo nostra virgi-
ne suo utero, virgine æternū teria
hauri-